
О внесении изменений в решение Абайского районного маслихата от 28 декабря 2020 
года № 74/768 "O бюджетах города районного значения, сел, поселков, сельских 
округов на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Абайского районного маслихата Карагандинской области от 15 июля 2021 
года № 11/109. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Абайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в Абайского районного маслихата от 28 декабря 2020 года № 74/решение 
768 "O бюджетах города районного значения, сел, поселков, сельских округов на 2021-
2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 21992) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Абай на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 
3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 711 022 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 76 976 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 984 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 633 062 тысяч тенге;
      2) затраты – 741 152 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 30 130 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 30 130 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 30 130 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 4

,  к настоящему решению;приложениям 1 2
       изложить в следующей редакции:пункт 3



      "3. Утвердить бюджет поселка Топар на 2021-2023 годы согласно приложениям 5, 6
и 7 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 217 876 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 91 181 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 125 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 126 570 тысяч тенге;
      2) затраты – 217 877 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 5 8

,  к настоящему решению;приложениям 3 4
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет поселка Карабас на 2021-2023 годы согласно приложениям 9,
10 и 11 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 204 502 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 287 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 200 215 тысяч тенге;
      2) затраты – 205 862 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 360 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 360 тысяч 
тенге:



      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 360 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 9 12

,  к настоящему решению;приложениям 5 6
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет поселка Южный на 2021-2023 годы согласно приложениям 
13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 65 076 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 777 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 61 299 тысяч тенге;
      2) затраты – 65 078 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 13 16

,  к настоящему решению;приложениям 7 8
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Дубовского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 17, 18 и 19 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 57 961 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7 247 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 459 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50 255 тысяч тенге;
      2) затраты – 64 322 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 6 361 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 361 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 6 361 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 17 20

,  к настоящему решению;приложениям 9 10
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Акбастауского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 21, 22 и 23 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 32 828 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 789 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 039 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 828 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 21 24

, к настоящему решению;приложениям 11 12 
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Есенгельдинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:



      1) доходы – 42 964 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 204 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41 760 тысяч тенге;
      2) затраты – 43 287 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 323 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 323 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 323 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 25 28

,  к настоящему решению;приложениям 13 14
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Карагандинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 29, 30 и 31 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 88 568 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 151 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 94 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 86 323 тысяч тенге;
      2) затраты – 90 969 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 2 401 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 401 тысяч 
тенге:



      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 401 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 29 32

,  к настоящему решению;приложениям 15 16
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Коксунского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 33, 34 и 35 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 37 761 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 621 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 55 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34 085 тысяч тенге;
      2) затраты – 39 944 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 2 183 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 183 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 183 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 33 36

,  к настоящему решению;приложениям 17 18
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Кулаайгырского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 36 581 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 926 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 80 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34 575 тысяч тенге;
      2) затраты – 37 117 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 536 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 536 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 536 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 37 40

,  к настоящему решению;приложениям 19 20
       изложить в следующей редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Курминского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 41, 42 и 43 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 257 341 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 801 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 255 540 тысяч тенге;
      2) затраты – 259 554 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 2 213 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 213 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 213 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 41 44

,  к настоящему решению;приложениям 21 22
       изложить в следующей редакции:пункт 23



      "23. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 45, 46 и 47 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 39 850 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 564 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 286 тысяч тенге;
      2) затраты – 41 681 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 831 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 831 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 831 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 45 48

,  к настоящему решению;приложениям 23 24
       изложить в следующей редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Самарского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 49, 50 и 51 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 31 030 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 011 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 019 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 275 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 245 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 245 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 245 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 49 52

,  к настоящему решению;приложениям 25 26
       изложить в следующей редакции:пункт 27
      "27. Утвердить бюджет села Сарепта на 2021-2023 годы согласно приложениям 53, 
54 и 55 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 36 773 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 462 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 36 311 тысяч тенге;
      2) затраты – 36 774 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 53 56

,  к настоящему решению;приложениям 27 28
      изложить в следующей редакции:пункт 29 
      "29. Утвердить бюджет села Юбилейное на 2021-2023 годы согласно приложениям 
57, 58 и 59 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 42 575 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 826 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39 749 тысяч тенге;
      2) затраты – 42 576 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 57 60

,  к настоящему решению.приложениям 29 30
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Абайского районного маслихата Д. Сакенов

 Приложение 1
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 1 к решению
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года
 № 74/768

Бюджет города Абай на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 711 022

1
Налоговые 
поступления

76 976

01 Подоходный 
налог

5 785

2
Индивидуальн
ый подоходный
налог

5 785

04 Налоги на 
собственность

70 621

1 Налоги на 
имущество

3 145



3 Земельный 
налог

4 245

4
Налог на 
транспортные 
средства

63 231

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

570

4

Сборы за 
ведение 
предпринимате
льской и 
профессиональ
н о й  
деятельности

570

2 Неналоговые 
поступления

984

01

Доходы от 
государственно
й 
собственности

984

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в
государственно
й 
собственности

984

3

Поступления от
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

633 062

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов 
государственно
го управления

633 062

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

633 062

Функциональная группа Сум
ма (
тыся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



ч 
тенг
е)

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты
741 
152

01
Государственные 
услуги общего 
характера

6 3  
487

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

6 3  
487

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 3  
487

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 3  
487

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

273 
805

3 Благоустройство 
населенных пунктов

273 
805

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

273 
805

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3 3  
349

009
Обеспечение 
санитарии  
населенных пунктов

3 
840

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

291

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

236 
325



12 Транспорт и 
коммуникации

398 
939

1
Автомобильный 
транспорт

398 
939

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

398 
939

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения, 
селах, поселках, 
сельских округах

159 
425

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения, 
селах, поселках, 
сельских округах

239 
514

14 Обслуживание долга 4 
917

1 Обслуживание долга 4 
917

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 
917

042

Обслуживание долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам из районного 
(города областного 
значения) бюджета

4 
917

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4



048
В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных
)  ц е л е в ы х  
трансфертов

4

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступление от 
продажи финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 30 130

VІ. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

30 130

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

30 130

 Приложение 2
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 4
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты города Абай из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 11 915

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

11 915

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

8 335

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 580
 Приложение 3
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 5
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет поселка Топар на 2021 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

І. Доходы 217 876



1 Налоговые 
поступления

91 181

04
Налоги на 
собственност
ь

91 181

1
Налоги на 
имущество

1 233

3
Земельный 
налог

65 856

4
Налог на 
транспортны
е средства

24 092

2 Неналоговые
поступления

125

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

125

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегос
я  в  
государствен
н о й  
собственност
и

125

3

Поступления
от продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления
трансфертов

126 570

02

Трансферты 
и з  
вышестоящи
х органов 
государствен
н о г о  
управления

126 570

3

Трансферты 
из районного
(города 
областного 
значения) 
бюджета

126 570

Функциональная группа Сумм
а  (Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 217 
877

01
Государственные 
услуги общего 
характера

7 4  
414

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

7 4  
414

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7 4  
414

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7 4  
414

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 1  
996

3
Благоустройство 
населенных пунктов

2 1  
996

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 1  
996

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 5  
207

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

6 289

12
Транспорт и 
коммуникации

1 4  
626

1 Автомобильный 
транспорт

1 4  
626



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 4  
626

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 4  
626

13 Прочие 100 
000

9 Прочие 100 
000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

100 
000

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

100 
000

14 Обслуживание 
долга

6 840

1 Обслуживание 
долга

6 840

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 840

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа по 
в ы п л а т е  
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  

6 840



районного (города 
областного 
значения) бюджета

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из
государствен
н о г о  
бюджета

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) бюджета

- 1

VІ. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1

Поступление 
займов

0

Погашение займов 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1

 Приложение 4
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 8
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты поселка Топар из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 113 695

Текущие целевые трансферты из республиканского 
бюджета

90 000

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

90 000



Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

23 695

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

13 695

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

10 000

 Приложение 5
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 9
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет поселка Карабас на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 204 502

1 Налоговые 
поступления

4 287

04 Налоги на  
собственность

4 287

1 Налоги на  
имущество

140

3 Земельный налог 255

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 892

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

200 215

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

200 215

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

200 215

Функциональная группа С у
мма
(
тыс
яч  
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 205 
862

01
Государственные 
услуги общего 
характера

32 
838

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

32 
838

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32 
838

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32 
838

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 
524

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

4 
524

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 
524

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

2 
014

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

600

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 
910

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1
Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

500

013

Обеспечение 
функционирования
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

500

13 Прочие 168 
000

9 Прочие 168 
000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

168 
000

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
сельских  
населенных 
пунктах в рамках 
проекта "Ауыл-Ел 
бесігі"

168 
000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория С у
мма
(
тыс

Класс

Подкласс



яч  
тен
ге)

Наименовани
е

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Функциональная группа С у
мма
(
тыс
яч  
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с  
финансовыми активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступление от 
продажи финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета - 1 360

VІ. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

1 360

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

1 360

 Приложение 6
 к решению 11 сессии



 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 12
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты поселка Карабас из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 173 641

Текущие целевые трансферты из республиканского 
бюджета

151 200

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

151 200

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

22 441

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

5 641

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

16 800

 Приложение 7
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 13
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет поселка Южный на 2021 год

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 65 076

1 Налоговые поступления 3 777

04 Налоги на собственность 3 777

1 Налоги на имущество 180

3 Земельный налог 379

4 Налог на транспортные 
средства

3 218



2 Неналоговые поступления 0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 61 299

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

61 299

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

61 299

Функциональная группа Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 6 5  
078

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

3 7  
200

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие 
о б щ и е  
функции 
государственн
о г о  
управления

3 7  
200

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села,
поселка, 
сельского 
округа

3 7  
200

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка, 
сельского 
округа

3 7  
200



07 Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

1 5  
562

1 Жилищное 
хозяйство

1 0  
304

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села,
поселка, 
сельского 
округа

1 0  
304

007

Организация 
сохранения 
государственн
о г о  
жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села,
поселка, 
сельского 
округа

1 0  
304

3
Благоустройст
во населенных
пунктов

5 
258

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села,
поселка, 
сельского 
округа

5 
258

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

4 
308

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

011

Благоустройст
в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

150

12 Транспорт и 
коммуникации

1 2  
314

1
Автомобильны
й транспорт

1 2  
314



124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села,
поселка, 
сельского 
округа

1 2  
314

013

Обеспечение 
функциониров
а н и я  
автомобильны
х дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

600

045

Капитальный 
и средний 
р е м о н т  
автомобильны
х дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1 1  
714

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села,
поселка, 
сельского 
округа

2

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользов
а н н ы х )  
целевых 
трансфертов

2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наимено
вание

1 2 3 4 5

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа
Сум
ма (
тыс

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



я ч  
тенг
е)

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 2

VІ. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

2

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

2

 Приложение 8
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 16
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты поселка Южный из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 29 058

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

29 058

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

7 040

На организацию сохранения государственного 
жилищного фонда города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10 304

На капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

11 714

 Приложение 9
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 17
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Дубовского сельского округа на 2021 год



Категория
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 57 961

1 Налоговые 
поступления

7 247

04
Налоги на 
собственность

7 247

1 Налоги на 
имущество

270

3 Земельный 
налог

958

4
Налог на 
транспортные 
средства

6 019

2 Неналоговые 
поступления

459

01

Доходы от 
государственно
й 
собственности

459

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в
государственно
й 
собственности

459

3

Поступления от
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

50 255

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов 
государственно
го управления

50 255

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

50 255

Функциональная группа



Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты
6 4  
322

01
Государственные 
услуги общего 
характера

4 7  
545

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

4 3  
117

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 3  
117

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 3  
117

2 Финансовая 
деятельность

4 
428

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 
428

053

Управление 
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 
428

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

1 3  
519

1 Жилищное хозяйство
1 
714

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 
714

007

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 
714

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1 1  
805

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 1  
805

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

4 
377

009
Обеспечение 
санитарии  
населенных пунктов

800

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

6 
628

12 Транспорт и 
коммуникации

1 
200

1 Автомобильный 
транспорт

1 
200

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 
200

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения, 
селах, поселках, 
сельских округах

1200

14 Обслуживание долга 2 
058

1 Обслуживание долга 2 
058

124

Аппарат акима 
города районного 



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 
058

042

Обслуживание долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам из районного 
(города областного 
значения) бюджета

2 
058

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0



Поступление от 
продажи финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 6 361

VІ. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

6 361

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

6 361

 Приложение 10
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 20
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Дубовского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 6 334

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

6 334

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

6 334

 Приложение 11
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 21
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Акбастауского сельского округа на 2021 год



Категория Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 32 828

1 Налоговые 
поступления

789

04
Налоги на 
собственность

789

1 Налоги на 
имущество

22

3 Земельный 
налог

70

4
Налог  на  
транспортные 
средства

697

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

32 039

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 039

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 039

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 3 2  
828

01
Государственны
е услуги общего 
характера

3 0  
046



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

2 8  
005

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 8  
005

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 8  
005

2 Финансовая 
деятельность

2 
041

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 
041

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 
041

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 
450

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 
450

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 
450



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

900

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

150

12
Транспорт и 
коммуникации

600

1
Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

14 Обслуживание 
долга

732

1 Обслуживание 
долга

732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

732

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  

732



платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

1 2 3 4 5

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

 Приложение 12
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 24
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Акбастауского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2021 
год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 3 832

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

3 832



Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

3 832

 Приложение 13
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 25
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Есенгельдинского сельского округа на 2021 год

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы
4 2  
964

1 Налоговые  
поступления

1 
204

04 Н а л о г и  н а  
собственность

1 
204

1 Налоги на имущество 30

3 Земельный налог 103

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 
071

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

4 1  
760

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

4 1  
760

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

4 1  
760

Функциональная группа Сум
ма (
тыся

Функциональная подгруппа



ч 
тенг
е)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 4 3  
287

01
Государственны
е услуги общего 
характера

3 4  
215

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

3 4  
215

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 4  
215

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 4  
215

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 
172

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 
172

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 
172

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 
999

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

700



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 
473

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

14 Обслуживание 
долга

2 
299

1 Обслуживание 
долга

2 
299

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 
299

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 
299



15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наи
мено
вани
е

1 2 3 4 5

5

Пога
шен
и е  
бюд
жетн
ы х  
кред
итов

0

01

Пога
шен
и е  
бюд
жетн
ы х  
кред
итов

0

Пога
шен
и е  
бюд
жетн
ы х  
кред



1
итов
, 
выда
нны
х из 
госу
дарс
твен
ного
бюд
жета

0

Функциональная группа
Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и е  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) бюджета

- 323

VІ. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (

323



использование 
профицита) бюджета

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки
бюджетных средств

323

 Приложение 14
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 28
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Есенгельдинского сельского округа из вышестоящего бюджета на 
2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 4 973

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

4 973

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

4 973

 Приложение 15
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 29
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Карагандинского сельского округа на 2021 год

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 8 8  
568

1 Налоговые поступления 2 151

04 Налоги на собственность 2 151

1 Налоги на имущество 30



3 Земельный налог 41

4
Налог на транспортные 
средства

2 080

2 Неналоговые поступления 94

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

94

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в
государственной 
собственности

94

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 8 6  
323

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

8 6  
323

3
Трансферты из районного (
города областного 
значения) бюджета

8 6  
323

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 9 0  
969

01
Государственные 
услуги общего 
характера

3 8  
339

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

3 8  
339

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 8  
339

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 



001 города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 8  
089

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

250

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 582

3 Благоустройство 
населенных пунктов

3 582

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 582

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

732

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

300

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 550

12 Транспорт и 
коммуникации

300

1 Автомобильный 
транспорт

300

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

300

13 Прочие 4 7  
216

9 Прочие 4 7  
216

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 7  
216



057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

4 7  
216

14 Обслуживание 
долга

1 531

1 Обслуживание 
долга

1 531

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 531

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа по 
в ы п л а т е  
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
районного (города 
областного 
значения) бюджета

1 531

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумм
а  (

Класс



тысяч
тенге)

Подкласс

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5

5

Пога
шени
е 
бюдж
етных
креди
тов

0

01

Пога
шени
е 
бюдж
етных
креди
тов

0

1

Пога
шени
е 
бюдж
етных
креди
тов, 
выдан
ных 
и з  
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

0

Функциональная группа

Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо 
п о  
операциям с 
финансовым
и активами

0

Приобретени
е 

0



финансовых 
активов

Поступление
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-  2  
401

VІ. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

2 401

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

2 401

 Приложение 16
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 32
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Карагандинского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2021 
год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 53 366

Текущие целевые трансферты из республиканского 
бюджета

42 494

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

42 494

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

10 872

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

6 150



Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

4 722

 Приложение 17
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 33
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Коксунского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 37 761

1 Налоговые 
поступления

3 621

04
Налоги на 
собственность

3 621

1
Налоги на 
имущество

33

3 Земельный 
налог

86

4
Налог на 
транспортные 
средства

3 502

2 Неналоговые 
поступления

55

01

Доходы от 
государственно
й 
собственности

55

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в
государственно
й 
собственности

55

3

Поступления от
продажи 
основного 
капитала

0



4 Поступления 
трансфертов

34 085

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов 
государственно
го управления

34 085

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

34 085

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 3 9  
944

01
Государственные 
услуги общего 
характера

3 1  
764

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

3 1  
764

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 1  
764

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 1  
764

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

3 
544

3 Благоустройство 
населенных пунктов

3 
544

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 
544

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

711

009
Обеспечение 
санитарии  
населенных пунктов

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 
333

14 Обслуживание долга
4 
636

1 Обслуживание долга
4 
636

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 
636

042

Обслуживание долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам из районного 
(города областного 
значения) бюджета

4 
636

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 



1 кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступление от 
продажи финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 2 183

VІ. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

2 183

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

2 183

 Приложение 18
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 36
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Коксунского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)



1 2

Итого 4 033

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

4 033

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

4 033

 Приложение 19
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 37
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Кулаайгырского сельского округа на 2021 год

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 3 6  
581

1 Налоговые  
поступления

1 
926

04 Н а л о г и  н а  
собственность

1 
926

1 Налоги на имущество 70

3 Земельный налог 89

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 
767

2 Неналоговые 
поступления

80

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

80

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

80

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0



4 Поступления 
трансфертов

3 4  
575

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

3 4  
575

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

3 4  
575

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 3 7  
117

01
Государственны
е услуги общего 
характера

3 3  
662

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

3 3  
089

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 3  
089

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 2  
827

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

262

2
Финансовая 
деятельность

573



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

573

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

573

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 
852

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 
852

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 
852

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 
352

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

150

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

14 Обслуживание 
долга

1 
002

1 Обслуживание 
долга

1 
002

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 
002

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 
002

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наи
мено
вани
е

1 2 3 4 5

5

Пога
шен
и е  
бюд
жетн
ы х  
кред
итов

0

01

Пога
шен
и е  
бюд
жетн
ы х  
кред
итов

0

1

Пога
шен
и е  
бюд
жетн
ы х  
кред
итов
, 
выда
нны
х из 
госу
дарс
твен
ного
бюд
жета

0

Функциональная группа
Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание



1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и е  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) бюджета

- 536

VІ. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

536

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки
бюджетных средств

536

 Приложение 20
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 40
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Кулаайгырского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2021 
год



Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 4 890

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

4 890

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

4 890

 Приложение 21
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 41
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Курминского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 257 341

1 Налоговые 
поступления

1 801

04 Налоги на  
собственность

1 801

1 Налоги на  
имущество

77

3 Земельный налог 121

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 603

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

255 540

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

255 540



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

255 540

Функциональная группа С у
мма
(
тыс
яч  
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 259 
554

01
Государственные 
услуги общего 
характера

28 
689

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

28 
689

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

28 
689

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

28 
689

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 
484

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

4 
484

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 
484

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

4 
034



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

150

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

600

013

Обеспечение 
функционирования
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

600

13 Прочие 225 
781

9 Прочие 225 
781

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

225 
781

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
сельских  
населенных 
пунктах в рамках 
проекта "Ауыл-Ел 
бесігі"

225 
781

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория С у
мма



(
тыс
яч  
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Функциональная группа С у
мма
(
тыс
яч  
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с  
финансовыми активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступление от 
продажи финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета - 2 213

VІ. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

2 213

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

2 213



 Приложение 22
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 44
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Курминского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 227 584

Текущие целевые трансферты из республиканского 
бюджета

203 202

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

203 202

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

24 382

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

1 803

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

22 579

 Приложение 23
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 45
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 39 850

1 Налоговые 
поступления

1 564

04
Налоги на 
собственность

1 564



1 Налоги на 
имущество

24

3
Земельный 
налог

72

4
Налог на 
транспортные 
средства

1 468

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

38 286

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов 
государственно
го управления

38 286

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

38 286

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты
4 1  
681

01
Государственные 
услуги общего 
характера

3 1  
332

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

3 1  
332

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 1  
332



001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 1  
332

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

6 
066

3 Благоустройство 
населенных пунктов

6 
066

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 
066

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 
835

009
Обеспечение 
санитарии  
населенных пунктов

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3 
731

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1
Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

600

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения, 
селах, поселках, 
сельских округах

600

14 Обслуживание долга 3 
683

1 Обслуживание долга
3 
683

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 
683



042

Обслуживание долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам из районного 
(города областного 
значения) бюджета

3 
683

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступление от 
продажи финансовых
активов государства

0



Функциональная группа
Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 1 831

VІ. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

1 831

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

1 831

 Приложение 24
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 48
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Мичуринского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2021 
год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 4 888

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

4 888

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

4 888

 Приложение 25
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 49
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет Самарского сельского округа на 2021 год

Категория

Класс



Сумма (
тысяч тенге)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 31 030

1 Н а л о г о в ы е  
поступления

2 011

04
Н а л о г и  н а  
собственность

2 011

1 Налоги на имущество 22

3 Земельный налог 73

4 Налог на транспортные
средства

1 916

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

29 019

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

29 019

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

29 019

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты
32 
275

01

Государствен
ные услуги 
общего 
характера

28 
729

1

Представите
льные,  
исполнитель
ные и другие 
органы, 
выполняющи
е общие 



функции 
государствен
н о г о  
управления

28 
284

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

28 
284

001

Услуги по 
обеспечению
деятельности
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

28 
284

2
Финансовая 
деятельность

455

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

455

053

Управление 
коммунальн
ы м  
имуществом 
города  
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

455

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2 
936

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2 
936

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 



села, поселка
, сельского 
округа

2 
936

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2 
286

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

150

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

600

1 Автомобильн
ый транспорт

600

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

600

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах ,  
поселках, 
сельских 
округах

600

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Су
мм
а  (
тыс

Класс

Подкласс



яч 
тен
ге)

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступление от 
продажи финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета - 1 245

VІ. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

1 245

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки бюджетных 
средств

1 245

 Приложение 26
 к решению 11 сессии



 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 52
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты Самарского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 3 142

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

3 142

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

3 142

 Приложение 27
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 53
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет села Сарепта на 2021 год

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 3 6  
773

1 Налоговые поступления 462

04 Налоги на собственность 462

1 Налоги на имущество 19

3 Земельный налог 23

4 Налог на транспортные средства 420

2 Неналоговые поступления 0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 3 6  
311



02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

3 6  
311

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

3 6  
311

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 3 6  
774

01 Государственные услуги 
общего характера

3 1  
844

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

3 1  
844

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

3 1  
844

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

3 1  
844

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 579

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1 579

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

1 579

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 129

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

300

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

150

12
Транспорт  и  
коммуникации

600



1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

600

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

600

14 Обслуживание долга 2 750

1 Обслуживание долга 2 750

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

2 750

042

Обслуживание долга 
аппарата акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

2 750

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5



5

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов

0

01

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов

0

1

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов, 
выда
нных
и з  
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0



Поступлени
е  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1

V І .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1

Поступление 
займов

0

Погашение займов 0

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

1

 Приложение 28
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 56
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты села Сарепта из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 4 798

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

4 798

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

4 798

 Приложение 29
 к решению 11 сессии



 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 57
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Бюджет села Юбилейное на 2021 год

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 4 2  
575

1 Налоговые поступления 2 826

04 Налоги на собственность 2 826

1 Налоги на имущество 41

3 Земельный налог 107

4 Налог на транспортные средства 2 678

2 Неналоговые поступления 0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов
3 9  
749

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

3 9  
749

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

3 9  
749

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 4 2  
576

01 Государственные услуги 
общего характера

3 6  
610

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 



1 общие функции 
государственного 
управления

3 3  
924

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

3 3  
924

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

3 3  
924

2 Финансовая деятельность 2 686

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

2 686

053

У п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

2 686

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 802

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1 802

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

1 802

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 352

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

300

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

150

12
Транспорт  и  
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

600

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 600



значения, селах, поселках
, сельских округах

14 Обслуживание долга 3 563

1 Обслуживание долга 3 563

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

3 563

042

Обслуживание долга 
аппарата акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

3 563

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5

5

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов

0

Пога
шени
е 



01 бюдж
етны
х 
креди
тов

0

1

Пога
шени
е 
бюдж
етны
х 
креди
тов, 
выда
нных
и з  
госуд
арств
енног
о 
бюдж
ета

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
е  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тыся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



ч 
тенге
)

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1

V І .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1

Поступление 
займов

0

Погашение займов 0

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

1

 Приложение 30
 к решению 11 сессии
 Абайского районного маслихата от
 15 июля 2021 года № 11/109
 Приложение 60
 к решению 74 сессии
 Абайского районного маслихата
 от 28 декабря 2020 года № 74/768

Целевые трансферты села Юбилейное из вышестоящего бюджета на 2021 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 5 062

Текущие целевые трансферты из районного 
бюджета

5 062

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

5 062

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


